

**CAIET DE SARCINI
PENTRU CEREREA OFERTEI DE PREȚ**

1. Denumirea beneficiarului de stat **Primaria s.Stefanesti**
2. Organizatorul procedurii de achiziție **Primaria s.Stefanesti**
3. Obiectul achizițiilor **„Reconstrucție a acoperișului a IET „Ghiocel,, cu nr. cadastral 8534110.083 din s.Ștefănești, r-nul Ștefan Vodă**

Lista cu cantitățile de lucrări

„Reconstrucție a acoperișului a IET „Ghiocel,, cu nr. cadastral 8534110.083 din s.Ștefănești, r-nul Ștefan Vodă

№ crt.	Simbol norme si cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de măsură	Volum
1	2	3	4	5
		Capitolul 1. Acoperis din profnastil .cu executarea carcas din lemn		
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	640,00
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	120,00
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	340,00
4	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime(cos de fum)	m2	6,20
5	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	640,00
6	RpCG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime(parapet)	m2	0,80
7	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (cosoroaba, capriori, popi, sipci montare)	m3	10,00
8	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (piese si placa metalice plansa 15)	kg	992,00
9	CK35B k sal-	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	1.100,00

1	2	3	4	5
	0,3	(bulon 200x12+piulita)		
10	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate folie hidroizolare)	m2	1.400,00
11	CE30C	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tipOSB de 20 mm grosime	m2	708,75
12	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (profnastil)	m2	640,00
13	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2	90,00
14	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (gr.30 mm)	m2	90,00
15	CE31D	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (fronton)	m2	30,00
16	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	15,00
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv(cot jgeab 4buc)	m	105,00
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv 9 (cot 63 buc)	m	67,00
19	CK26B apl	Opritori zapada (plansa14)	m	97,00
20	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	1,20
21	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	0,45
22	RpCR24C	Vopsitorii exterioare si interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in doua straturi pe beton cu vopsea decorativa	m2	25,00
23	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv	m2	148,00

1	2	3	4	5
		grundul(streasina +fronton		
		Capitolul 2. Cerdac		
24	CE17Ak sal 0,5	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate folie hidroizolare)	m2	900,00
25	IzF10H	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din saltele din materiale termoizolante cu energie inglobata redusa (melana, deseuri, in, cinepa, etc.), simplu asezate in poduri uscate, necirculabile pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 20 %(VM gr 150mm dens=40 kg/m3	m2	450,00
26	CG02A	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de stejar	m2	90,00
		Capitolul 3. Diverse		
27	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	10,00
28	TrI1AA01C2	Incercarea deseurilor - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	10,00
29	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km (deseuri)	t	10,00

Notă 1. Materialele aplicate în opera să fie însoțite de certificate de proveniență, care corespund normelor în vigoare în Republica Moldova.

2. Antreprenorul va executa lucrările calitativ, în caz de depistarea viciilor ascunse sau defectelor vor fi înlăturate de către antreprenor din surse proprii.

3. Termenul lucrărilor 60 de zile

4. Garanția lucrărilor – minim 3 ani

5. Lucrările încep după 5 zile de la semnarea și înregistrarea contractului în modul corespunzător.

Primarul s. Ștefănești



Bujorean Ruslan

Bujorean Ruslan